
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800173

173

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2020

Processo Licitatório N° 204/2020. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato
Grosso, Através Da Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No
Dia 23 De Outubro De 2020, Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações,
Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para
Realização Da Tomada De Preços N° 014/2020, Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global
De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sex t a - Fe i r a ,
Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 31 Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com. Objeto:
Contratação De Empresa Para Execução De Ações De Obras E Engenharia Na Pavimentação
Asfaltica De Ruas E Avenidas, Conforme O Convênio N° 895215/2019/Mdr/Caixa/Prefeitura
De Confresa.

Confresa-Mt, 6 De Outubro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020/SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 14:00 horas,
(Horário de Brasília) do dia de 21 Outubro de 2020, estará abrindo o pregão eletrônico,
para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA DE
SIMPLES REMOÇÃO TIPO "A" PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no
site www.diamantino.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 7 de Outubro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Ipiranga do Norte-MT

nomeada pela Portaria Municipal nº 196, de 01 de junho de 2020, torna público que
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer e a
competente autorização do Senhor Prefeito Municipal procedeu à adesão a Ata de Registro
de Preços n.° 007/2019 - Pregão Eletrônico n.° 011/2019/FNDE/MEC - ORGÃO
GERENCIADOR: O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE,
Autarquia Federal vinculada ao Ministério da Educação - MEC, criada pela Lei n.º 5.537/68
de 21 de novembro de 1968, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 872/69,
com sede e foro na Capital da República, com sede no Setor Bancário Sul - Quadra 02 -
Bloco "F", na cidade de Brasília/DF, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 00.378.257/0001-81 -

EMPRESA FORNECEDORA: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA, Inscrita no CNPJ: 06.020.318/0001-10, Endereço: Rua Volkswagen, 291 - 8º andar -
Jabaquara, Cidade de São Paulo, CEP: 04.344-901, com seguinte objeto: "Registro de Preços
para a eventual aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) ou Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA),
em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e
condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.º
11/2019".

Ipiranga do Norte - MT, 7 de Outubro de 2020.
ADISONIR SCHNEIDERS DE PAULA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara - MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que, referente ao o procedimento Licitatório - modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º
036/2020, que tem por objeto o "Registro de preços para futura aquisição de uma
máquina tipo Retroescavadeira Zero Km, para o Município de Jaciara - MT", onde foi
vencedora a empresa DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.086.529/0001-29, ao valor global de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais),
conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 5 de outubro de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2020.

Termo de ratificação. O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato

Grosso, Sr. Ederzio de Jesus Mendes, torna público que, em virtude de haver

concordado com a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Promoção

Assistência e Social, no processo de contratação direta da Pessoa Jurídica: Cirurgica

Goncalves Ltda-Epp, CNPJ n.º 15.371.628/0001-70, objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de equipamento e material de fisioterapia para Secretaria de Saúde

no Enfrentamento Ao Novo Coronavírus [COVID-19], no município de Jangada-MT,

mediante o pagamento de valor total de R$ 25.291,00 (vinte cinco mil duzentos e

noventa e um reais). Onde formulou-se expediente de dispensa de licitação nº

012/2020, conforme disposição do art. 24, inciso I, em atendimento ao disposto na Lei

nº 8.666/1993, Lei 13.979/2020 e Medida Provisória Nº 926/2020 RATIFICA a

justificativa apresentada e autoriza a Prestação do Serviço, Objeto Licitado.

Jangada/MT, 6 de Outubro de 2020.

EDERZIO DE JESUS MENDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020. OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a
Prefeitura Municipal de Marcelândia, resolve INCLUIR a nova dotação orçamentaria:
(06.002.10.302.0013.2040.44.90.52.00.00.00 - (205) Equipamentos e Materiais
permanentes: Fonte de Recursos: 0.1.23.000000) conforme Indicação Contábil D.C.
033/2020-2, no processo que tem como objeto o seguinte: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretária Municipal de Saúde, no município de
Marcelândia/MT. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETÁRIA SOLICITANTE: SAÚDE E SANEAMENTO.
DATA ASSINATURA: 21/09/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020. OBJETO: pelo presente termo de apostilamento, a
prefeitura municipal de Marcelândia, resolve alterar a razão social da pessoa jurídica,
VALDECIR GAZZIERO & CIA LTDA, passando a ser AUTO POSTO 4AR LTDA e alterando o
quadro societário da empresa conforme 3ª alteração contratual. DATA ASSINAT U R A :
24/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 009/2020. CONTRATADA: POTÊNCIA COMÉRCIO
PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETARIAS: ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA. VALOR: R$ 2.155,00 (dois mil,
cento e cinquenta e cinco reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/10/2020. DATA ASSINAT U R A :
15/09/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
046/2020. CONTRATADA: ERICA DE FATIMA GENTIL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 13.027,00 (treze mil
e vinte e sete reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA: 15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
049/2020. CONTRATADA: CIRURGICA PARMA LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 10.470,00 (dez mil,
quatrocentos e setenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA:
15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
048/2020. CONTRATADA: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e
dois mil e quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.DATA ASSINATURA:
15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
051/2020. CONTRATADA: C E CARVALHO COMERCIAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 2.840,00 (dois mil,
oitocentos e quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA:
15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
050/2020. CONTRATADA: LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL
LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E
SANEAMENTO. VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.
DATA ASSINATURA: 15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020

OBJETO: aquisição de material permanente (mobiliário e materiais e equipamentos
hospitalares) a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de
Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 019/2020 e Ata de Registro de Preços nº
047/2020. CONTRATADA: CIRURGICA GONÇALVES LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 3.560,00 (três mil,
quinhentos e sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA ASSINATURA:
15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 015/2020. CONTRATADA: DOUGLAS E.C
MONTEIRO EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT. SECRETARIAS:
ADMINISTRAÇÃO / EDUCAÇÃO. VALOR: R$ 5.395,00 (cinco mil, trezentos e noventa e cinco
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/11/2020. DATA ASSINATURA: 15/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020

OBJETO: aquisição de cadeiras estofadas giratórias dos modelos secretaria e diretor,
para atender o Hospital Municipal Maria Zélia de interesse da Secretaria Municipal do
Município de Marcelândia/MT, conforme Dispensa de Licitação nº 017/2020.
CONTRATADA: K.O.A DREHMER - ME. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA -
MT. SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/10/2020.DATA ASSINATURA: 17/09/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




